[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ 	ХАКАСИЯ РЕСПУБЛИКАЗЫ
УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН  	AFБАН ПИЛТIPI АЙМАFЫ

Администрация  Солнечного сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 декабря 2015 г. 	с. Солнечное 	№156-п
[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление от 14.12.2011г. № 88-п «Об утверждении муниципальной программы «Чистая вода на 2012-2017гг.»

 В соответствии с Федеральным законом  № 131-Ф3 «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Солнечного сельсовета, и порядком разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ, в целях создания условий  улучшения уровня жизни населения муниципального образования Солнечный, Администрация Солнечного сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу  «Чистая вода на 2012-2017 годы» утвержденную постановлением Администрации Солнечного сельсовета от 14.12.2011г. № 88-п, (с изменениями от 25.02.2015г. № 11-п), (далее - Программа)
1. Паспорт муниципальной программы пункт «Объемы и источники финансирования» изложить в новой редакции:
	Объем и источники
финансирования

	Общий объем финансирования Программы из средств местного бюджета составляет – 2212,50 тыс. руб.
Республиканский  бюджет и федеральный бюджет сумма 30037,5тыс.руб.

1. Приложение к  Программе  «Мероприятия по реализации муниципальной программы «Чистая вода» 2012-2017г. изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Настоящее постановлению подлежит опубликованию (обнародованию).
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Солнечного сельсовета 	Н.Н. Сергеев

Приложение
 к постановлению Администрации Солнечного сельсовета от 15.12.2015г. №156-п

Приложение
Мероприятия
по реализации муниципальной целевой программы «Чистая вода» 2012- 2017 г.г.
 по улучшению водоснабжения и качества питьевой воды в населенных пунктах
муниципального образования Солнечного сельсовета

	№п.п

Мероприятия по управлениям муниципального образования
	Стоимость т. Руб.

	всего
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017

	Фед.50%
	рес.45%
	Мес. 5%
	Фед.50%
	рес.45%
	Мес. 5%
	Фед.50%
	рес.45%
	Мес. 5%
	Фед.50%
	рес.45%
	Мес. 5%
	Фед.50%
	рес.45%
	Мес. 5%
	Фед.50%
	рес.45%
	Мес. 5%

	1
	Строительство зимнего водопровода д. Курганная
	20250,0

	1.1
	От ц/в  по ул. Урожайная

6000,0
	33000,0
	22400,0
	6600,0

	1.2
	От ц/в по ул. Полевая

6000,0

3000,0

2400,0

600,0

	1.3
	От ц/в по ул Курганная

1750,0
	9875,0
	7787,5
	987,5

	1.4
	От ул. Курганная по
ул. Глинопорошковая,
ул. Железнодорожная

6500,0
	32500,0
	22250,0
	6250,0
	8750,0
	7675,0
	775,0

	1.5
	Проведение экспертизы по проекту зимнего водопровода д.Курганная

	2
	Водопровод с. Солнечное

	12000,0

	2.1
	От водонапорной башни ц/в по ул. Луговая до ул. Степная

6000,0

1500,0

1350,0

150,0

1500,0

1350,0

150,0

	2.2
	От Ул. Луговая по ул. Рабочая, ул. Октябрьская, ул. 10 Пятилетки

	2.3
	От ул. Луговая по ул. 40 лет Победы, ул. Молодежная
Ул. Строительная

3000,0

1500,0

1350,0

150,0

	2.4
	От ц/в по ул. 10 Пятилетки, ул. Школьная, ул..Мира, ул. Дзержинского, ул. Пионерская ул. Степная
	3000,0

	1500,0
	1350,0
	150,0

	2.5
	Ул. Зеленая, ул. Южная

	ИТОГО по программе:
	32250,0
	10875,0
	9187,5
	1687,5
	3750,0
	3375,0
	375,0
	1500,0
	1350,0
	150,0

image1.png